
— 170 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

§7. 1.Dotacja bêdzie przekazywana na podstawie warun-
ków okre�lonych w umowie zawartej pomiêdzy wniosko-
dawc¹ a Burmistrzem Miasta S³upcy.

2. Umowa udzielenia dotacji zawiera w szczególno�ci:

1) zakres planowanych prac i termin ich realizacji,

2) wysoko�æ udzielonej dotacji oraz termin i tryb jej p³atno-
�ci,

3) tryb kontroli wykonania umowy,

4) sposób rozliczenia dotacji, zasady jej ewentualnego zwro-
tu i termin sprawozdania z wykorzystania dotacji.

3. Dotacja nie mo¿e byæ wydatkowana na inny cel ni¿
okre�lony w umowie.

§8. 1.Burmistrz Miasta S³upcy prowadzi wykaz udzielo-
nych dotacji.

2. Wykaz udzielonych dotacji zawiera:

1) imiê, nazwisko, miejsce zamieszkania i adres osoby lub
nazwê, siedzibê i adres jednostki organizacyjnej, której
przekazano dotacjê,

2) wskazanie zabytku, z uwzglêdnieniem miejsca jego po³o-
¿enia,

3) zakres prac, na które udzielono dotacji,

4) datê zawarcia umowy,

5) wysoko�æ przekazanej dotacji.

§9. Burmistrz Miasta S³upcy informuje o udzielonych
dotacjach ministra w³a�ciwego do spraw kultury i dziedzictwa
narodowego oraz wojewódzkiego konserwatora zabytków.

§10. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Mia-
sta S³upcy.

§11. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹cy Rady
(�) Andrzej Szymkowiak

Poz. 35, 36

36

UCHWA£A Nr XIII/83/07 RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH

z dnia 29 listopada 2007 r.

w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê i Miasto Zduny

Na podstawie art. 30, ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia 1982
r. � Karta Nauczyciela (j.t. Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z
pó�n. zm.) i art. 18, ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990
r. o samorz¹dzie gminnym (j.t. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz.
1591 z pó�n. zm.) uchwala siê, co nastêpuje:

§1. Ustala siê regulamin wynagradzania nauczycieli za-
trudnionych w szko³ach prowadzonych przez Gminê i Miasto
Zduny, stanowi¹cy za³¹cznik do niniejszej uchwa³y.

§2. Traci moc Uchwa³a nr XXXVIII/257/06 Rady Miejskiej
w Zdunach z dnia 25 pa�dziernika 2006 r., w sprawie regula-

minu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szko³ach
prowadzonych przez Gminê i Miasto Zduny.

§3. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Zduny.

§4. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od og³oszenia
w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego oraz
podlega og³oszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

Przewodnicz¹cy
Rady Miejskiej

(�) mgr Zdzis³aw Malec



— 171 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

REGULAMIN WYNAGRADZANIA NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH
W SZKO£ACH PROWADZONYCH PRZEZ GMINÊ I MIASTO ZDUNY

ROZDZIA£ I

Postanowienia wstêpne

§1. Wynagrodzenie nauczyciela sk³ada siê z:

1) wynagrodzenia zasadniczego,

2) dodatków: za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego
oraz za warunki pracy,

3) wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny
dora�nych zastêpstw,

4) nagród i innych �wiadczeñ wynikaj¹cych ze stosunku
pracy, z wy³¹czeniem �wiadczeñ z zak³adowego funduszu
�wiadczeñ socjalnych.

2. Wysoko�æ staw ek wynagrodzeñ, o których mowa w
art. 30 ust. 1 pkt 1, ustala ustawa z 26 stycznia 1982 r. � Karta
Nauczyciela (j.t.: Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.).

§2. Regulamin okre�la:

1) wysoko�æ oraz szczegó³owe warunki przyznawania dodat-
ków za wys³ugê lat, motywacyjnego, funkcyjnego oraz za
warunki pracy,

2) szczegó³owy sposób obliczania i wyp³acania wynagrodze-
nia za godziny ponadwymiarowe oraz za godziny dora�-
nych zastêpstw,

3) wysoko�æ i warunki wyp³acania innych �wiadczeñ wynika-
j¹cych ze stosunku pracy,

4) wysoko�æ i zasady wyp³acania nagród ze specjalnego
funduszu nagród,

5) wysoko�æ i zasady przyznawania i wyp³acania nauczyciel-
skiego dodatku mieszkaniowego i wiejskiego.

§3. Ilekroæ w regulaminie jest mowa o:

1) szkole � nale¿y przez to rozumieæ Publiczne Przedszkole w
Zdunach, Szko³ê Podstawow¹ w Baszkowie, Zespó³ Szkó³
w Zdunach oraz Zespó³ Szkó³ Ponadgimnazjalnych w
Zdunach.

2) nauczycielu � nale¿y przez to rozumieæ nauczycieli, wycho-
wawców i katechetów zatrudnionych w w/w placówkach
o�wiatowych,

3) organie prowadz¹cym � nale¿y przez to rozumieæ Gminê
i Miasto Zduny,

4) burmistrzu � nale¿y przez to rozumieæ Burmistrza Gminy
i Miasta Zduny.

ROZDZIA£ II

Dodatki

§4. Dodatek za wys³ugê lat

1. Nauczycielowi przys³uguje dodatek za wys³ugê lat.

Poz. 36

2. Wysoko�æ dodatku okre�la art. 33 ust 1 Karty Nauczyciela.

3. Do okresów pracy uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê
lat wlicza siê okresy poprzedniego zatrudnienia we wszyst-
kich zak³adach pracy, oraz inne udowodnione okresy je¿eli
z mocy odrêbnych przepisów podlegaj¹ one wliczeniu do
okresu pracy, od którego zale¿¹ uprawnienia pracownicze.

4. Nauczycielowi pozostaj¹cemu jednocze�nie w wiêcej ni¿
jednym stosunku pracy okresy uprawniaj¹ce do dodatku
za wys³ugê lat ustala siê odrêbnie dla ka¿dego stosunku
pracy, z zastrze¿eniem ust. 5. Do okresu zatrudnienia
uprawniaj¹cego do dodatku za wys³ugê lat nie wlicza siê
okresu pracy w innym zak³adzie, w którym nauczyciel jest
lub by³ jednocze�nie zatrudniony. Do okresu dodatkowego
zatrudnienia nie podlegaj¹ zaliczeniu okresy podstawowe-
go zatrudnienia.

5. Nauczycielowi pozostaj¹cemu w stosunku pracy jedno-
cze�nie w kilku szko³ach w wymiarze ³¹cznie, nieprzekra-
czaj¹cym obowi¹zuj¹cego nauczyciela wymiaru zajêæ, do
okresów uprawniaj¹cych do dodatku za wys³ugê lat w
ka¿dej ze szkó³ zalicza siê okres zatrudnienia, o którym
mowa w ust. 3.

6. Dodatek za wys³ugê lat przys³uguje:

1) pocz¹wszy od pierwszego dnia miesi¹ca kalendarzo-
wego nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nauczy-
ciel naby³ prawo do dodatku lub do wy¿szej stawki
dodatku, je¿eli nabycie prawa nast¹pi³o w ci¹gu mie-
si¹ca,

2) za dany miesi¹c, je¿eli nabycie prawa do dodatku lub
wy¿szej stawki nast¹pi³o od pierwszego dnia miesi¹ca.

7. Dodatek przys³uguje za okres urlopu dla poratowania
zdrowia oraz za dni, za które nauczyciel otrzymuje wyna-
grodzenie, chyba, ¿e przepis szczególny stanowi inaczej.
Dodatek ten przys³uguje równie¿ za dni nieobecno�ci
w pracy z powodu niezdolno�ci do pracy wskutek choroby
b¹d� konieczno�ci osobistego sprawowania opieki nad
dzieckiem, innym cz³onkiem rodziny, za które nauczyciel
otrzymuje wynagrodzenie lub zasi³ek z ubezpieczenia spo-
³ecznego.

8. Dodatek wyp³aca siê z góry, w terminie wyp³aty wynagro-
dzenia.

§5. Dodatek motywacyjny

1. Nauczycielowi, dyrektorowi mo¿e byæ przyznany dodatek
motywacyjny w wysoko�ci ustalonej odpowiednio przez
dyrektora i burmistrza, w granicach �rodków przyznanych
uchwa³¹ bud¿etow¹.

2. Kwotê roczn¹ odpisu na dodatek motywacyjny ustala siê
w sposób nastêpuj¹cy:

2.1. Na jeden etat nauczyciela stanowi 5% stawki wyna-
grodzenia zasadniczego nauczyciela mianowanego po-
siadaj¹cego, tytu³ zawodowy magistra z przygotowa-
niem pedagogicznym ujêtej w tabeli zaszeregowania



— 172 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

w danym roku, stanowi¹cej za³¹cznik do rozporz¹dze-
nia Ministra Edukacji Narodowej w sprawie wysoko�ci
minimalnych stawek wynagrodzenia zasadniczego
nauczycieli, ogólnych warunków przyznawania dodat-
ków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagra-
dzania za pracê w dniu wolnym od pracy.

2.2. Dla dyrektorów szkó³ 35% ich, wynagrodzenia zasad-
niczego.

2.3. Dla pozosta³ych osób pe³ni¹cych w szko³ach i placów-
kach o�wiatowych funkcje kierownicze 15% ich wyna-
grodzenia zasadniczego.

3. Kwota dodatku motywacyjnego dla dyrektorów i nauczy-
cieli szkó³ i placówek o�wiatowych nie mo¿e przekroczyæ
50% wynagrodzenia zasadniczego.

4. Dodatek motywacyjny dla nauczycieli przyznaje siê kwo-
towo na czas okre�lony, nie krótszy ni¿ jeden miesi¹c i nie
d³u¿ej ni¿ do koñca miesi¹ca koñcz¹cego zajêcia edukacyj-
ne.

5. Zasady i kryteria przyznawania dodatku motywacyjnego
dla nauczycieli, kieruj¹c siê przy tym priorytetami lokalnej

polityki o�wiatowej przyjêtej przez organ prowadz¹cy
w granicach posiadanych �rodków finansowych, ustala
dyrektor placówki w uzgodnieniu z odpowiednimi struktu-
rami zwi¹zków zawodowych, a dla dyrektorów Burmistrz.

6. Dodatek motywacyjny ma charakter uznaniowy. Nie przy-
znanie dodatku wymaga pisemnego uzasadnienia

7. Dodatek motywacyjny wyp³acany jest ³¹cznie z wynagro-
dzeniem zasadniczym.

8. Roczny odpis na dodatek motywacyjny nie mo¿e byæ
wykorzystany na inne cele. Dyrektorzy placówek s¹ zobo-
wi¹zani w terminie do koñca lipca i do koñca stycznia
przedstawiæ Burmistrzowi i Radzie Pedagogicznej stopieñ
wykorzystania rocznego odpisu.

§6. Dodatek funkcyjny

1. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrekto-
ra lub wicedyrektora albo inne stanowisko kierownicze
przewidziane w statucie placówki, przys³uguje dodatek
funkcyjny w wysoko�ci okre�lonej w poni¿szej tabeli:

Poz. 36

/� �� 6 � � 0 � � �
' � � � ��� �� ���� ����� �
' � � � ���� �� ���� ����� �
' � � � ���� ���� �� ���� ����� �

��

' � � � ���� � ���� ����� �
�� : � � ����� � �
�� . � � � ����� � �
�� . � � ����� � �

 
2. Wysoko�æ dodatku funkcyjnego w granicach okre�lonych

tabel¹ ustala dla dyrektorów szkó³ burmistrz, dla pozosta-
³ych stanowisk dyrektor szko³y.

3. Przy ustalaniu wielko�ci dodatku funkcyjnego bierze siê
pod uwagê:

a) Prawid³ow¹ organizacjê pracy, poprawno�æ pod wzglê-
dem formalno � prawnym podejmowanych decyzji
oraz ich zasadno�æ,

b) Podnoszenie kwalifikacji zawodowych zwi¹zanych z
prowadzeniem szko³y,

c) Liczbê uczniów,

d) Ilo�æ oddzia³ów i liczbê stanowisk kierowniczych w
szkole,

e) Liczbê pracowników pedagogicznych, administracyj-
nych i obs³ugi szko³y,

f) Ilo�æ i jako�æ administrowanych budynków, obiektów
sportowych,

g) Prawid³owo�æ realizacji bud¿etu szko³y i przestrzega-
nie dyscypliny finansowej,

h) Dzia³alno�æ na rzecz poprawy bazy materialnej, rozwo-
ju oraz osi¹gniêæ szko³y,

i) Wspó³pracê z Rad¹ Pedagogiczn¹, Rad¹ Rodziców i
Samorz¹dem Uczniowskim,

j) Wspó³pracê z ró¿nymi organizacjami i instytucjami
maj¹cymi na celu wspomaganie dzia³alno�ci i zadañ
statutowych szko³y,

k) Terminowo�æ i rzetelno�æ wykonywania zadañ,

l) Wspó³pracê ze zwi¹zkami zawodowymi funkcjonuj¹cy-
mi na terenie szko³y w zakresach okre�lonych w odrêb-
nych przepisach.

4. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielowi z
tytu³u:

a) Sprawowania funkcji opiekuna sta¿u - 30 z³,

b) Powierzenia funkcji wychowawcy - 70 z³.

5. Dodatek funkcyjny przys³uguje równie¿ nauczycielom,
którym powierzono obowi¹zki kierownicze w zastêpstwie.
Prawo do dodatku powstaje od 1 dnia miesi¹ca po up³y-
wie jednomiesiêcznego okresu pe³nienia obowi¹zków i wy-
gasa z 1 dniem miesi¹ca nastêpuj¹cego po zaprzestaniu
pe³nienia tych obowi¹zków.

6. Prawo do dodatku funkcyjnego powstaje od 1 dnia mie-
si¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w którym nast¹pi³o
powierzenie stanowiska kierowniczego (wyp³acane z do-
³u), je¿eli powierzenie nast¹pi³o od 1 dnia miesi¹ca, to od
tego dnia (wyp³acane z góry).

7. Prawo do dodatku przys³uguje w okresie zajmowania
odpowiedniego stanowiska lub wykonywania zadañ, za



— 173 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

które przys³uguje dodatek. Je¿eli stanowisko lub funkcje
powierzono nauczycielowi na okres nieobejmuj¹cy pe³-
nych miesiêcy, dodatek wyp³aca siê w wysoko�ci propor-
cjonalnej do czasu pe³nienia obowi¹zków kierowniczych
lub funkcji.

8. Otrzymywanie dodatku, o którym mowa w §6 ust.1 nie
wy³¹cza prawa do otrzymywania dodatku, o którym mowa
w §6 ust. 4.

9. Dodatek funkcyjny nie przys³uguje w okresie:

a) Nieusprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy,

b) Urlopu dla poratowania zdrowia,

c) Od 1 dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu, w
którym nauczyciel zaprzesta³ pe³nienia stanowiska lub
funkcji z innych powodów, a je¿eli zaprzestanie nast¹-
pi³o od 1 dnia miesi¹ca � od tego dnia.

§7. Dodatek za pracê w warunkach trudnych lub uci¹¿li-
wych

1. Dodatek za pracê w warunkach trudnych lub uci¹¿liwych
przys³uguj¹ nauczycielom wykonuj¹cym pracê w tych
warunkach na podstawie odrêbnych przepisów.

2. Za pracê w warunkach uci¹¿liwych lub trudnych, przyznaje
siê dodatek w wysoko�ci 5,00 z³ za ka¿d¹ przepracowan¹
godzinê.

ROZDZIA£ III

Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe
oraz godziny dora�nych zastêpstw

§8. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe

1. W szczególnych przypadkach podyktowanych wy³¹cznie
konieczno�ci¹ realizacji programu nauczania w szko³ach
lub zapewnienia opieki, nauczyciel mo¿e byæ zobowi¹zany
do odp³atnej pracy w godzinach ponadwymiarowych,
zgodnie z posiadan¹ specjalno�ci¹, których liczba nie mo¿e
przekroczyæ 1/4 tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
godzin zajêæ. Przydzielenie nauczycielowi wiêkszej liczby
godzin ponadwymiarowych mo¿e nast¹piæ wy³¹cznie za
jego zgod¹, jednak w wymiarze nieprzekraczaj¹cym 1/2
tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru zajêæ.

2. Przez godzinê ponadwymiarow¹ rozumie siê przydzielon¹
nauczycielowi godzinê zajêæ dydaktycznych, wychowaw-
czych, opiekuñczych powy¿ej tygodniowego obowi¹zko-
wego wymiaru zajêæ.

3. Wynagrodzenie za jedn¹ godzinê ponadwymiarow¹ ustala
siê dziel¹c stawkê wynagrodzenia zasadniczego przez
miesiêczn¹ liczbê godzin obowi¹zkowego wymiaru zajêæ
realizowanych przez nauczyciela.

4. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe przydzielo-
ne w planie organizacyjnym nie przys³uguje za dni, w
których nauczyciel nie realizuje zajêæ z powodu przerw
przewidzianych przepisami o organizacji roku szkolnego,
rozpoczynania lub koñczenia zajêæ w �rodku tygodnia oraz
za dni usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy. Godziny

ponadwymiarowe przypadaj¹ce w dniach, w których na-
uczyciel nie móg³ ich realizowaæ z takich przyczyn jak:

a) zawieszenie zajêæ z powodu epidemii lub mrozów,

b) wyjazdu dzieci na wycieczki lub imprezy,

c) rekolekcji,

d) udzia³u nauczyciela w konferencji metodycznej,

e) Dnia Edukacji Narodowej,

traktuje siê jak godziny faktycznie odbyte.

5. Dla ustalenia wynagrodzenia za godziny ponadwymiaro-
we w tygodniach, w których przypadaj¹ dni usprawiedli-
wionej nieobecno�ci w pracy lub dni ustawowo wolne od
pracy oraz w tygodniach, w których zajêcia rozpoczynaj¹
lub koñcz¹ siê w �rodku tygodnia � za podstawê ustalenia
liczby godzin ponadwymiarowych przyjmuje siê tygodnio-
wy wymiar zajêæ okre�lony w Karcie Nauczyciela, po-
mniejszony o 1/5 tego wymiaru lub 1/4 (gdy dla nauczy-
ciela ustalono czterodniowy tydzieñ pracy) za ka¿dy dzieñ
usprawiedliwionej nieobecno�ci w pracy lub dzieñ usta-
wowo wolny od pracy. Liczba godzin ponadwymiaro-
wych, za które nie przys³uguje wynagrodzenie w takim
tygodniu, nie mo¿e byæ jednak wiêksza ni¿ liczba godzin
przydzielonych w planie organizacyjnym.

6. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca siê
wed³ug stawki osobistego zaszeregowania nauczyciela.

7. Wynagrodzenie za godziny ponadwymiarowe wyp³aca siê
z do³u.

§9. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw

1. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw nieprzy-
dzielone w planie organizacyjnym a wynikaj¹ce z organi-
zacji pracy, zastêpstwa nieobecnego nauczyciela � jest
obliczane na takich samych zasadach jak godziny po-
nadwymiarowe.

2. Dyrektorowi szko³y nie przys³uguje prawo do wynagrodze-
nia z tytu³u zrealizowanych godzin zastêpstw dora�nych.

3. Wynagrodzenie za godziny dora�nych zastêpstw wyp³aca
siê z do³u.

ROZDZIA£ IV

Inne �wiadczenia

§10. Wysoko�æ i warunki wyp³acania nagród ze specjal-
nego funduszu nagród

1. Sposób podzia³u �rodków oraz kryteria i tryb przyznawa-
nia nagród ze specjalnego funduszu nagród dla nauczycie-
li za ich osi¹gniêcia dydaktyczno-wychowawcze okre�la
odrêbna uchwa³a.

2. Wysoko�æ nagród ustalaj¹:

1) dla nauczycieli � dyrektor ze �rodków pozostaj¹cych w
dyspozycji tego organu � w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿
400,00 z³.

Poz. 36



— 174 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 2

2) dla nauczycieli i dyrektorów � Burmistrz Gminy i
Miasta Zduny ze �rodków pozostaj¹cych w dyspozycji
tego organu w wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ 500,00 z³.

3. Nagrody wyp³acane s¹ w Dniu Edukacji Narodowej. Na-
grody mog¹ byæ równie¿ wyp³acane w czasie uroczysto�ci
z okazji jubileuszu lub �wiêta szko³y lub w innych dniach
� w szczególnie uzasadnionych przypadkach.

§11. Ochrona zdrowia

1. Niezale¿nie od przys³uguj¹cego nauczycielowi i cz³onkom
jego rodziny prawa do �wiadczeñ z ubezpieczenia zdro-
wotnego przeznacza siê corocznie w bud¿ecie �rodki fi-
nansowe w wysoko�ci 0,3%, z przeznaczeniem na pomoc
zdrowotn¹ dla nauczycieli korzystaj¹cych z opieki zdro-
wotnej.

2. Uprawnienia, o których mowa w ust. 1 zachowuj¹ nauczy-
ciele po przej�ciu na emeryturê lub rentê, bez wzglêdu na
datê przej�cia na emeryturê lub rentê.

3. Dyrektorzy szkó³ w porozumieniu z Burmistrzem okre�l¹
rodzaje �wiadczeñ przyznawanych w ramach tej pomocy
oraz warunki i sposób ich przyznawania

§12. Wynagrodzenie za czas niezdolno�ci do pracy

1. Za okres niezdolno�ci do pracy wskutek choroby lub
odizolowania w zwi¹zku z chorob¹ zaka�n¹, a tak¿e pobie-
rania zasi³ku opiekuñczego z ubezpieczenia spo³ecznego,
trwaj¹ce ³¹cznie do 33 dni w ci¹gu roku kalendarzowego
pracownik zachowuje prawo do 80% tego wynagrodzenia.

Podstawa prawna: art. 92, ustawy Kodeks Pracy z dnia 26
czerwca 1974 r. (j.t.: Dz.U. z 1998 r. Nr 21, poz. 94 z pó�niej-
szymi zmianami)

ROZDZIA£ V

Dodatek mieszkaniowy i wiejski

§13. 1. Nauczycielowi zatrudnionemu w wymiarze nie
ni¿szym ni¿ po³owa tygodniowego obowi¹zkowego wymiaru
zajêæ przys³uguje dodatek wiejski i mieszkaniowy.

2. Wysoko�æ dodatku wiejskiego wynosi 10% wynagro-
dzenia zasadniczego nauczyciela.

3. Dodatek wiejski wyp³aca siê z góry w terminie wyp³aty
wynagrodzenia.

4. Wysoko�æ nauczycielskiego dodatku mieszkaniowego
w zale¿no�ci od liczby osób w rodzinie wynosi miesiêcznie:

a) dla jednej osoby - 34 z³,

b) dla dwóch osób - 51 z³,

c) dla trzech osób - 68 z³,

d) dla czterech i wiêcej osób - 85 z³.

5. Do cz³onków rodziny zalicza siê nauczyciela oraz wspól-
nie z nim zamieszkuj¹cych: wspó³ma³¿onka, oraz dzieci i
rodziców pozostaj¹cych na wy³¹cznym jego utrzymaniu. Za
dziecko uwa¿a siê równie¿ osobê doros³¹ ucz¹c¹ siê do 25
roku ¿ycia.

6. Nauczycielowi i jego wspó³ma³¿onkowi, bêd¹cemu
tak¿e nauczycielem, stale z nim zamieszkuj¹cym, przys³uguje
tylko jeden dodatek mieszkaniowy. Ma³¿onkowie wspólnie
okre�laj¹ pracodawcê, który bêdzie wyp³aca³ im dodatek.

7. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przyznaje siê na
wniosek nauczyciela. Nauczycielowi dodatek przyznaje dyrek-
tor, a dyrektorowi burmistrz.

8. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje:

a) niezale¿nie od tytu³u prawnego do zajmowanego lokalu
mieszkalnego,

b) od pierwszego dnia miesi¹ca nastêpuj¹cego po miesi¹cu,
w którym nauczyciel z³o¿y³ wniosek o jego przyznanie,

9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przys³uguje w
okresie wykonywania pracy, a tak¿e w okresach:

a) nie �wiadczenia pracy, za które przys³uguje wynagrodze-
nie,

b) pobierania zasi³ku z ubezpieczenia spo³ecznego,

c) korzystania z urlopu wychowawczego.

d) w czasie pobytu na urlopie dla poratowania zdrowia.

10. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy wyp³aca siê z
góry ³¹cznie z wynagrodzeniem zasadniczym.

ROZDZIA£ VI

Postanowienia koñcowe

§14. 1. W sprawach nieuregulowanych w powy¿szym
regulaminie obowi¹zuj¹ zapisy ustawy Karta Nauczyciela (j.t.
Dz.U. z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z pó�n. zm.) i akty wykonawcze
do cytowanej wy¿ej ustawy.

2. Regulamin wchodzi w ¿ycie po 14 dniach od og³osze-
nia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielkopolskiego.

Poz. 36


